РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2016 г.     № 136
ст.Гиагинская

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 30                                             декабря 2014 года № 182
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации МО «Гиагинский район» и повышения качества предоставления муниципальной услуги, руководствуясь  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1.Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставлении муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением главы МО «Гиагинский район» от 30 декабря 2014 года № 182:

- В пункте 13 раздела 2 слова «Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов к местам предоставления муниципальной услуги и передвижения в них в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».

-Пункт 13 раздела 2 дополнить следующим абзацем: «При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются следующие условия доступности услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:

а) оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий;

б) предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

в) оказание работниками, предоставляющими муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

г) наличие копий документов, объявлений,  инструкций о порядке предоставления услуги (в том числе, на информационном стенде), выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля и контрастном фоне, а также аудиоконтура.

Наличие данных условий реализуется в соответствии с дорожной картой, утвержденной постановлением администрации МО «Гиагинский район».

      2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район», опубликовать в районной газете «Красное знамя».
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.

Первый заместитель главы

администрации МО «Гиагинский район»                                                 В. Хаджимов

_1517225082.doc
[image: image1.png]